
RAD A MIEJSKA
W PIŃCZOWIE

Pińczów.30.06.2011 r.

Znak:OB.0004.52.2011

STOWARZYSZENIE OBRONA ZWIERZĄT
Ul. 11 Listopada 29
28-300 JĘDRZEJÓW

W odpowiedzi na wniosek z dnia 27 maja 2011 r. ( data wpływu 31 maja 2011 roku)
w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie Uchwały Nr IX/72/99
Rady Miejskiej w Pińczowie z dnia 4 czerwca 1999 roku w sprawie wyłapywania
bezdomnych zwierząt oraz sposobu dalszego postępowania z nimi w załączeniu przekazuję
stanowisko Rady Miejskiej w Pińczowie wyrażone uchwałą Nr X/92/ll z dnia 29 czerwca
2011 roku.

Zał. l

Uchwala Nr X/92/ll w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia
prawa uchwałą Rady Miejskiej w Pińczowie.

PRZEWODNICZĄCY
AD

Jan'



UCHWAŁA NR X/92/l l
RADY MIEJSKIEJ W PIŃCZOWIE

z dnia 29 czerwca 2011 r.

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa uchwałą Rady Miejskiej w Pińczowie

Na podstawie art.18 ust. l oraz art.101 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2001 r., Nr 14, póz. 1591 ze zm.) uchwala się , co następuje:

§ 1 . 1 . Uznaje się za bezzasadne wezwanie wniesione przez Stowarzyszenie Obrona Zwierząt, ul. 11 Listopada
29, 28-300 Jędrzejów do usunięcia naruszenia prawa uchwałą Nr IX/72/99 Rady Miejskiej w Pińczowie z dnia
4 czerwca 1999r. w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz sposobu dalszego postępowania z nimi

2. Odmawia się uchylenia wymienionej w ust.l uchwały Rady Miejskiej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

ZGODNE POD WZCI Fnriu? Przewodniczący Rady
rCP£**! ••'••, -,-,' ^̂  Miejskiej/tfTJińczowie^NSWM**« jp/

•yVJan Kadkiewicz

Swłłos



U z a s a d n i e n i e

Stowarzyszenie Obrona Zwierząt ul. 11 Listopada 29, 28-300 Jędrzejów pismem z dnia 27 maja 2011 r. wezwało
Radę Miejską w Pińczowie do wycofania z obrotu prawnego uchwały Rady Miejskiej w Pińczowie podjętej na
sesji w dniu 04 czerwca 1999 roku Nr K/12/99 w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz sposobu
dalszego postępowania z nimi. Na poparcie swojego wniosku Stowarzyszenie podniosło, że powyższa uchwała
została podjęta z naruszeniem prawa. Nie zawarto w niej bowiem wymaganego rozstrzygnięcia o dalszym
postępowaniu z wyłapanymi zwierzętami. Wymieniona w wezwaniu do uchylenia uchwała Rady Miejskiej
w Pińczowie z dnia 04 czerwca 1999 roku Nr IX/72/99 w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz
sposobu dalszego postępowania z nimi została podjęta na podstawie przepisu art.ll ust. l i 3 ustawy o ochronie
zwierząt , który stanowi, że zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań
własnych gminy oraz, że wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz rozstrzyganie o dalszym postępowaniu z tymi
zwierzętami odbywa się wyłącznie na mocy uchwały rady gminy podjętej po uzgodnieniu z powiatowym lekarzem
weterynarii oraz po zasięgnięciu opinii upoważnionego przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym
celem działania jest ochrona zwierząt. Powyższy przepis określa dla organu stanowiącego gminy, z jednej strony,
kompetencję do wydania aktu prawnego regulującego kwestię wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz dalszego
z nimi postępowania, a ż drugiej strony , zakreśla obszar regulacji poza, który rada gminy nie może wykroczyć.
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku, Nr 142,
poz.1591 ze zm.) każda uchwała rady gminy podlega ocenie wojewody na podstawie kryterium zgodności
z prawem. Przedmiotowa uchwała stosownie do art.91 ust. l w/cytowanej ustawy była przedłożona do organu
nadzorczego, który nie stwierdził jej niezgodności z prawem. Ponadto w świetle art.94 ust.l ustawy o samorządzie
gminnym nie stwierdza się nieważności uchwały po upływie jednego roku od dnia jej podjęcia, chyba że
uchybiono obowiązkowi przedłożenia uchwały wojewodzie celem sprawdzenia jej pod kątem zgodności z prawem,
albo jeżeli jest ona aktem prawa miejscowego.

Bn • i ••


